
Министерство  спорта Российской Федерации
Общероссийская  общественная организация «Федерация спортивного туризма России» 

Министерство спорта Республики Марий Эл
Региональная общественная организация «Федерация спортивного ориентирования  и спортивного туризма Республики Марий Эл»

СПРАВКА
о составе и квалификации судейской коллегии

Наименование  соревнований Всероссийские  соревнования по спортивному туризму на пешеходных дистанциях 
среди мужчин/женщин (СМ ЕКП № 2084120021031630)

Дата проведения 30 апреля - 05 мая 2025 г.
Место проведения Республика Марий Эл пос.Куяр

Всего судей 56 человек, в том числе из других регионов 40 человек
Всероссийская  категория – 12 человек

Первая категория – 19 человек
Вторая категория – 25 человек

№ Должность Фамилия Имя Отчество Квалиф. 
категория Территория

1 Главный судья Федоров Сергей Сергеевич ССВК Республика Марий Эл

2 Главный секретарь Ложкина Анастасия Владимировна ССВК Республика Марий Эл

3 Заместитель гл. судьи по судейству Константинов Юрий Владимирович ССВК Свердловская область

4 Заместитель гл. судьи по безопасности Атачкин Владимир Анатольевич ССВК Чувашская Республика - Чувашия

5 Заместитель гл. судьи по информации Печенкина Ирина Сергеевна ССВК Челябинская область

6 Заместитель гл. судьи по информации Забкова Людмила Владимировна ССВК Самарская область

7 Заместитель главного судьи Новоселов Павел Алексеевич ССВК Республика Марий Эл

8 Заместитель главного судьи Алафузов Александр Леонидович СС1К Республика Марий Эл

9 Заместитель гл. секретаря Вяткина Юлия Григорьевна ССВК Московская области

10 Заместитель гл. секретаря Романова Кристина Петровна СС1К Чувашская Республика - Чувашия

11 Заместитель гл. секретаря Куликова Любовь Александровна СС1К Ярославская область

12 Заместитель гл. секретаря Осипова Мария Николаевна СС1К Челябинская область

13 Заместитель гл. секретаря Алафузова Екатерина Андреевна СС1К Республика Марий Эл

14 Начальник дистанции Фадеева Ирина Михайловна СС1К Свердловская область

15 Начальник дистанции Тюлькина Евгения Валерьевна СС1К Кировская область

16 Начальник дистанции Машковцев Евгений Васильевич СС1К Кировская область

17 Старший судья - инспектор Калаев Юрий Владимирович ССВК Республика Марий Эл

18 Судья -инспектор Михайлов Игорь Валерьевич ССВК Республика Марий Эл

19 Судья -инспектор Кидрячев Азамат Фарвазович ССВК Республика Башкортостан

20 Судья -инспектор Бабарыкин Андрей Николаевич ССВК Челябинская область

21 Старший судья этапа Лоскутов Дмитрий Владимирович СС1К Кемеровская  область

22 Судья этапа Хурина Анастасия Ивановна СС2К Самарская область

23 Судья этапа Кулешов Семен Евгеньевич СС2К Республика Башкортостан

24 Судья этапа Кильбахтина Анастасия Владимировна СС2К Республика Башкортостан

25 Судья этапа Кузнецова Анна Анатольевна СС2К Республика Коми

26 Судья этапа Басов Алексей Иванович СС2К Тюменская область

27 Старший судья этапа Ложкин Анатолий Иванович СС1К Республика Марий Эл

28 Судья этапа Андреев Андрей Александрович СС2К Кировская область

29 Судья этапа Измайловская  Ольга Петровна СС1К Республика Марий Эл

30 Судья этапа Фоминых Светлана Олеговна СС2К Республика Марий Эл

31 Судья этапа Синцова Наталья Вениаминовна СС2К Республика Марий Эл



32 Судья этапа Товчегречко Татьяна Юрьевна СС2К Республика Марий Эл

33 Судья этапа Баранова Татьяна Юрьевна СС2К Республика Марий Эл

34 Судья этапа Лепешкина Елена Ивановна СС2К Республика Марий Эл

35 Судья этапа Саламатов Василий Борисович СС2К Самарская область

36 Судья этапа Грачев Александ Дмитриевич СС2К Калиниградская  область

37 Старший судья этапа Федоров Вадим Евгеньевич СС1К Краснодарский область

38 Судья этапа Семочкина Надежда Сергеевна СС2К Самарская область

39 Судья этапа Щипачев Даинил Сергеевич СС2К Челябинская область

40 Судья этапа Сальников Евгений Андоееевич СС2К Оренбурская область

41 Судья этапа Белов Алексей Андреевич СС2К Тюменская область

42 Старший судья этапа Калининчеко Наталья Александровна СС1К г. Севастополь

43 Судья этапа Печь Алиса Валерьевна СС2К г. Севастополь

44 Судья этапа Беляев Андрей Николаевич СС2К Пермский край

45 Судья этапа Галиулин Ильнур Васильевич СС1К Республика Татарстан

46 Старший судья этапа Сазонов Кирилл Дмитриевич СС1К Ивановская область

47 Судья этапа Спиридонова Валерия Ивановна СС2К Республика Марий Эл

48 Старший судья этапа Мубаракшина Ксения Арнольдовна СС1К Республика Марий Эл

49 Судья этапа Кудряшов Семен Евгеньевич СС2К Республика Башкортстан

50 Судья этапа Быков Алексей Сергеевич СС2К Тюменская область

51 Судья этапа Дерзаев Сергей Владиморич СС1К Республика Татарсан

52 Судья этапа Скопина Светлана Юрьевна СС2К Кировская область

53 Судья этапа Артемов Александр Юрьевич СС1К Свердловская область

54 Судья этапа Ильинский Артем Дмитриевич СС2К Белгородская  обл

55 Судья этапа Чеботарева Виктория Александровна СС2К Белгородская  обл

56 Старший судья этапа Другова Елена Владировна СС1К Московская область

Главный судья                                                   С.С. Федоров, ССВК, Республика Марий Эл

Исполнительный  директор ФСОиСТ РМЭ П.А. Новоселов



Министерство спорта Российской Федерации
Общероссийская общественная организация «Федерация спортивного туризма России» 

Министерство спорта Республики Марий Эл
Региональная общественная организация «Федерация спортивного ориентирования и спортивного туризма Республики Марий Эл»

ВЕДОМОСТЬ
оценки работы ГСК и СК

Наименование соревнований Всероссийские соревнования по спортивному туризму на пешеходных дистанциях 
среди мужчин/женщин (СМ ЕКП № 2084120021031630)

Дата проведения 30 апреля - 05 мая 2025 г.
Место проведения Республика Марий Эл пос.Куяр

Всего судей 56 человек, в том числе из других регионов 40 человек
Всероссийская категория – 12 человек

Первая категория – 19 человек
Вторая категория – 25 человек

№ Должность Фамилия Имя Отчество Квалиф. 
категория Территория Оценка

1 Главный судья Федоров Сергей Сергеевич ССВК Республика Марий Эл

2 Главный секретарь Ложкина Анастасия Владимировна ССВК Республика Марий Эл отлично

3 Заместитель гл. судьи по 
судейству Константинов Юрий Владимирович ССВК Свердловская область отлично

4 Заместитель гл. судьи по 
безопасности Атачкин Владимир Анатольевич ССВК Чувашская Республика - 

Чувашия отлично

5 Заместитель гл. судьи по 
информации Печенкина Ирина Сергеевна ССВК Челябинская область отлично

6 Заместитель гл. судьи по 
информации Забкова Людмила Владимировна ССВК Самарская область отлично

7 Заместитель главного судьи Новоселов Павел Алексеевич ССВК Республика Марий Эл отлично

8 Заместитель главного судьи Алафузов Александр Леонидович СС1К Республика Марий Эл отлично

9 Заместитель гл. секретаря Вяткина Юлия Григорьевна ССВК Московская области отлично

10 Заместитель гл. секретаря Романова Кристина Петровна СС1К Чувашская Республика - 
Чувашия отлично

11 Заместитель гл. секретаря Куликова Любовь Александровна СС1К Ярославская область отлично

12 Заместитель гл. секретаря Осипова Мария Николаевна СС1К Челябинская область отлично

13 Заместитель гл. секретаря Алафузова Екатерина Андреевна СС1К Республика Марий Эл отлично

14 Начальник дистанции Фадеева Ирина Михайловна СС1К Свердловская область отлично

15 Начальник дистанции Тюлькина Евгения Валерьевна СС1К Кировская область отлично

16 Начальник дистанции Машковцев Евгений Васильевич СС1К Кировская область отлично

17 Старший судья - инспектор Калаев Юрий Владимирович ССВК Республика Марий Эл

18 Судья -инспектор Михайлов Игорь Валерьевич ССВК Республика Марий Эл отлично

19 Судья -инспектор Кидрячев Азамат Фарвазович ССВК Республика Башкортостан хорошо

20 Судья -инспектор Бабарыкин Андрей Николаевич ССВК Челябинская область отлично

21 Старший судья этапа Лоскутов Дмитрий Владимирович СС1К Кемеровская область отлично

22 Судья этапа Хурина Анастасия Ивановна СС2К Самарская область хорошо

23 Судья этапа Кулешов Семен Евгеньевич СС2К Республика Башкортостан хорошо

24 Судья этапа Кильбахтина Анастасия Владимировна СС2К Республика Башкортостан отлично

25 Судья этапа Кузнецова Анна Анатольевна СС2К Республика Коми отлично



26 Судья этапа Басов Алексей Иванович СС2К Тюменская область хорошо

27 Старший судья этапа Ложкин Анатолий Иванович СС1К Республика Марий Эл хорошо

28 Судья этапа Андреев Андрей Александрович СС2К Кировская область хорошо

29 Судья этапа Измайловская Ольга Петровна СС1К Республика Марий Эл отлично

30 Судья этапа Фоминых Светлана Олеговна СС2К Республика Марий Эл хорошо

31 Судья этапа Синцова Наталья Вениаминовна СС2К Республика Марий Эл отлично

32 Судья этапа Товчегречко Татьяна Юрьевна СС2К Республика Марий Эл отлично

33 Судья этапа Баранова Татьяна Юрьевна СС2К Республика Марий Эл отлично

34 Судья этапа Лепешкина Елена Ивановна СС2К Республика Марий Эл отлично

35 Судья этапа Саламатов Василий Борисович СС2К Самарская область отлично

36 Судья этапа Грачев Александ Дмитриевич СС2К Калиниградская область отлично

37 Старший судья этапа Федоров Вадим Евгеньевич СС1К Краснодарский область отлично

38 Судья этапа Семочкина Надежда Сергеевна СС2К Самарская область отлично

39 Судья этапа Щипачев Даинил Сергеевич СС2К Челябинская область хорошо

40 Судья этапа Сальников Евгений Андоееевич СС2К Оренбурская область отлично

41 Судья этапа Белов Алексей Андреевич СС2К Тюменская область отлично

42 Старший судья этапа Калининчеко Наталья Александровна СС1К г. Севастополь хорошо

43 Судья этапа Печь Алиса Валерьевна СС2К г. Севастополь отлично

44 Судья этапа Беляев Андрей Николаевич СС2К Пермский край хорошо

45 Судья этапа Галиулин Ильнур Васильевич СС1К Республика Татарстан отлично

46 Старший судья этапа Сазонов Кирилл Дмитриевич СС1К Ивановская область хорошо

47 Судья этапа Спиридонова Валерия Ивановна СС2К Республика Марий Эл отлично

48 Старший судья этапа Мубаракшина Ксения Арнольдовна СС1К Республика Марий Эл отлично

49 Судья этапа Кудряшов Семен Евгеньевич СС2К Республика Башкортстан отлично

50 Судья этапа Быков Алексей Сергеевич СС2К Тюменская область отлично

51 Судья этапа Дерзаев Сергей Владиморич СС1К Республика Татарсан хорошо

52 Судья этапа Скопина Светлана Юрьевна СС2К Кировская область отлично

53 Судья этапа Артемов Александр Юрьевич СС1К Свердловская область отлично

54 Судья этапа Ильинский Артем Дмитриевич СС2К Белгородская  обл отлично

55 Судья этапа Чеботарева Виктория Александровна СС2К Белгородская  обл отлично

56 Старший судья этапа Другова Елена Владировна СС1К Московская область отлично

Главный судья                                                   С.С. Федоров, ССВК, Республика Марий Эл



Министерство спорта Российской Федерации
Общероссийская общественная организация «Федерация спортивного туризма России» 

Министерство спорта Республики Марий Эл
Региональная общественная организация «Федерация спортивного ориентирования и спортивного туризма Республики Марий Эл»

СПРАВКА
о количестве субъектов Российской Федерации, 

принявших участие в соревнованиях по спортивному туризму

Наименование соревнований
Всероссийские соревнования по спортивному туризму на 

пешеходных дистанциях 
среди мужчин/женщин (СМ ЕКП № 2084120021031630)

Дата проведения 30 апреля - 05 мая 2025 г.

Место проведения Республика Марий Эл пос.Куяр
Количество субъектов РФ, принявших 
участие в соревнованиях 22

Перечень субъектов Российской Федерации

1 Белгородская область 12 Республика  Марий Эл

2 Вологодская область 13 Республика  Татарстан (Татарстан)

3 Кемеровская область - Кузбасс 14 Самарская область

4 Кировская область 15 Свердловская область

5 Краснодарский край 16 Ставропольский край

6 Московская область 17 Томская область

7 Оренбургская область 18 Тульская область

8 Пензенская область 19 Удмуртская Республика 

9 Пермский край 20 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

10 Республика  Башкортостан 21 Челябинская область

11 Республика  Коми 22 Чувашская Республика - Чувашия

Главный судья                                                   С.С. Федоров, ССВК, Республика Марий Эл


